
U[l-mmlnr



letošní šachová sercna zaháiena
ŠAcHovÁLIGA ZAH'{Itr-A

D\,anácl šacho\.ých úústcv tvoři lno
Íavskosle^kou ligu' Ta měla premiéru
]7' říjn.! kdy se siředo šcst dvojic
U nrvnI mislrovske bod)' sránlUici'
ooa!2. HuýL'Dec' FÍrdek.,\,Lstc [. L]rk'
B'mo. Grreov. Hc'Ácc. Univ Bmo.
vnorovy, Litovel, Poruba, stare Město

Mistku (14. 11.). Lok. Brno (28. ll.).
Havřice (9' l'). Vnoro\y (13' 2')' Po.
ruba (12.3.).

SKZVSE 1:'7
n3a Bě|unBk 01 Hráě3k 2nc
n18 il€dunová 01 líduna 2502
2148 sts.dĚ| 0t Po|ák 2488

n41 YávÍt 0í Ant'onirÍrki 2417

2214 JUnCd( 01 Kfllod 2q
?'51 Škola 01 Dob]ovobký 2430
2190 KgpÉ 10 iliBhonka 2375

2079 sh,irák 0í Xubďkr 2ít6

dílem. Nutno ovšem dodat' Že
v několika partiích sehláli vy-
ror'rrané souboje a mohli uhrát
více než pouhý bod, kteď za.
znamenal Keprt.

Moravskoslezská liga, 1.
kolo:

Hustopeče - Fr'ýdek-Místek
5:3, Lokomotiva BIno . staÍé
Město 4:4, Grygov B - Poruba
3,5:4,5' Havřice . Litovel 6:2'
Uni Brno - Vnororry 4:4. 1s1;

I,eny kráIovskou hru mítuii
u'. Podzim přines| prostor
l da|šímu sportovnímu od-

- 
větví - šachové hře
o mistřovské body.

Šachové panie neisou pouze lr'-
sadou muŽij, coŽ foru.i'ie start
hŘičky věÍy Medúové' kĚni háji
bany SKZ Vsetin v sevemmorav-
ské lize dnrŤtev. Medunová hÍála
při premiáovém stitrtu Vseína pr(Íi
favorizovanému celku Slezarru
opava. Na sním|.u odď|ow hÍíč
vladimíI BěIunek. ktel'l hriie za
Vsetín další mistrovskou sežonu.
v příštím kole hraje ŠKZ vsetín
v Hustopečich. Na doÍL4cích ša
chovnicích se představí vsetín
14. ljsropadu, kdy hosri Frvdek-
ustet rtxt a róo: .lrrttts Ítcc*

ÚSPEŠNÝ.IENoM KEPRT
V úvodním kole moravskoslezské ša-
chové ligy druxtev čekal hÍiče sKz
vsetín přetěžký 'soupeř' sloŽený
z kánďd.ítů misřa sK slezan opava.
Ten zúrďil svou ce]kovou převahu
vítězstvím 1|7. Jediný bod vsetína
zaznanena] Pavel KepÍt s opavsl.ým
J. Michenkou. v da]ším ko]e hraje
sKz vsetín v Huslopďích'

ŠKz vsetín r . únz vseii"
4:4, mzh' Karel Doleža|

a sKZ Vselín' kery se

Šachisté favoritovi liry nestačili
ŠlE UsEÍÍil . stEzAl| 0PAUA 1:7

očÝkáf anou ponážkou zahá-
ii|o drožsfio sKZ noÝou sezo-
Eu šachoÍé ligi. vsetínští totiž
EaFazili Da horkého favořita
MoraYskosIezské li5/'

Hned v pnním kole do Vse.
tíEa za!ítal superfavorit Mo-

=vskoslezské ligy, celek opa.
w. Proti sestavě dvou velmist-
ň a šesti mezinárodních mis.
trů neměLi zbrojováci mnoho
tradějí a podlehli lTsobým roz-

zb!,a: Bělum* a s 8di|kov&Ít|6dunová

D. Parák . Doležal 7o:7.' Pečinka
- Sagánek 7o:7a, Hradil - Šulák
?o:7o, kataj - ondÍnch qa:q.,

R Parák - olšak Eo|Ea, Žižka .
sedláček 7o:7o, Růžička - Sva-
gera Vo:Vo, Tlnopek - Yitek %o:Vo.

VSB'fl N PODLEIfl , HUSTOPECIM
Ve dru}ém kole moravskoďezské ša.
chové li$/ družstev Fdiehli lŤáči sKZ
Vsetín celku Huslopďí 3:5- zá Vsetín
získal vítězství t2štoúčkr" remizov.Úi
ing. sÍaděj. Bělun€k' VávÍa a Ve.
selský. Ve 3. kole h|aje vsetín na do.
miících šacho\,nicich s celkem Frýdku'
Míslku 14' ]istopadu PřeboÍ šácho-

THERM0P0L HUSÍ0PE0E . Štc usnÍH s:l

vého odďlu iednóliv.]i ŠK7 vfiíň 9
hrare ve d\ ou skuoina.h. Prwi vede po
] ko]erh Zurdoň ls[ -] body. 2' nP'
s|rcdéj ].5 bodu.srartuie {st baČÍ'
.Yg..sbp j!Ě-E$dlga--ó-.ko'l$b
A- Juříček zisk 10 b'' 2. Doležd] 8 b'.
3' M]ynaÍčík 6 b.' 4' Řepka 5 b..
5. Drábek 5 b.' ó' Klímek 5 b.. 7' Po
]']lsa 4.5 b.. strÍtuie devět bráči.

Také re 2' ko|e moravskos|ezské |igy v ša.
chu zůstali zbrojováci bez bodů'

Utkání bylo sice dIouho lTlovnané' ale no-
váček soutěže posílený o brněnské mistry se
rrakonec přece jen dostal do vedení a zvítě-
zil. Za náš celek bodovali uíhrou Laštovička,

Líté l'oje se odehrávaty i na černobílých ša-
choYých polích. Bohužel sYým příznivcům a
hlavně sami sobě moc radosti neudě|ali šachis-
té ŠKZ vsetÍn, kteříjsou po třetím kole posled-
ní. HIály se také oblastní a okresnÍ přebory této
kŤálovské hry.

SIE USEIII{ - lP tBYllEl(-llllSlEl( 1,5:6,5
smutné poslední místo a boj o záchranu zů-

stal šachistům vsetína po 3. kole moravskoslez-
ské ligy. Utkáníse sice nelTvíjelo pro naše hrá.
če zlovna nejlépe, ale tak lysokou prohru si
nezasloužili, řada partií byla poměrně velmi
lTlovnaÍIá. K jediné Úhře Juříčka přidal remí-
zu ještě Laštovička.

MoraÝskoslezsl.rá liga' 3. koloi
l'komotiva BIno . Hustopeče 3,5:4.5, Gry.

gov B - opava 2:6, Havřice - stalé Město 4:4,
Uni Brno - Poruba 4:4, VnorotT - Litovel 4:4

remízovali Bělunek, stladěj, Vávra a vesel-
sKy.

Moravskoslezská liga, 2. koIo: Frýdek-Mís-
tek - vnorow 3.5;4.5, Litovel - Uni Brno 3:5,
Poruba - Havřice 1'5:6'5, stalé Město - Gry-
gov B 5:3, Opaya - Lok. Brno 5.5:2.5

vď. lr"arii c - srzÝ.érň g
4:4, mzh. Břetislav Křamer
Dorňák - D' Palak 0:1, Bajar -
Pečinka 0:1. Šobora . Hradil
Ea|EÓ'IÉý - Rata] l:0, Kantorek -
F. Paftk.7o:7o. Gut - Zižka 0:1'
Bobalík ' Růžička 1:0, Kramel .
zítopek .1:0.

TABULKA
1. FÍanc. Lhota 3l0l8'010
2' GqÍrlámy Zubí 30l l8'5 9
3- Val' Mezilíčí c 22 0 1,7 '5 8
4' TJ Rožnov.Dobiáš 20218.5 6
5. Hutisko'Sol. B 20218.0 6
6. Hrslenky 20215.5 6
? S{ZlAeunB l2ll45 5

8. MEZ Vsetín
9. Byséička B
l0' Kelč
ll'Mdče
12' Ústí

1216.0 4
1215.54
1213.5 4
0312.0 3

02214.5 2

Z vsetín c. Halenkov 4:1,
rozh' Petr Hornír.
záÍÓwk . za]íček 1:0, Dolež1l .
Dokoupil 1:0' Polášek Fujerik
0:i, Klimek - Zádilský l:0, Po-
kusa - Valigura 1:0.

1. V Polanka 300 12,0 9
2. KarolideB 210 9,0 j
3. V Kárloúce 201 l0.5 6

1€sebn q 20I9.0 o
). N. llrozenko\ l l l 8.0 4
ó. Hďenkov o21 6,0 2
7' Liplál

(Fi-Krl'ápek)

okresní soutěž, sk.A, 1. koio:
Liptál . Velké Karlovice 0:5, No\"ý Hrozen.

kov - Halenkov 2.5:2.5, Karolinka B - Franco-
va Lhota B 3.5:1'5, sKZ vsetín c - valašská
Polanka 1:4.

00J 3,0 0

H u$toPEe E.;.$F\Z VSEÍIN. 5;.pa Urbanoc 1A 8áund( 238
ni! Ho|emář 1n Sbsdi 214Á
n16 ld'Íioúč |. 0í Laštoúčk' tm
2í80 sa|iová 1tz várí8 ?'.I1
2150 xl'ÍkoÚč . 10 ŠkoIa p51
2111 Bud|mký t0 Kop 2190
2075 h||á13ký 10 ŠtwÍák 2079
2011 Bašíndt 1n vĚ€lský 201í

sKz vsEÍlN .' FRYDEKIÍ|STEK.!.| .ÉÁ
2'38 Báuno|í 01 BoÍEiuk 235/
2't4Á sEsděi 01 Kubala . z.88
ru. Le.lovička 1n viÍo3tko ?2íl
p,41 vávÍa 0í JenÝ n83
?'74 Juňčd< Í0 PastoÍ 2269

?'51 Skola 0í Lw
'4ot2190 K3pÍt 0l D!,ořák 2148

2079 shígÍák 01 Ka ik 2114

0prvr I { 0 0 t 18,5

t::

Hu'topďg 0 0 I 14,5

Harfice ? 2 a 0 18,5

Uni Bmo 1 2 0 í3
SL il&to 3 t 2 0 5 íl

:::s:: Vnorow 3 1 2 0 I 12,5

Poruba 3 I 1 4 10

Frýd.hmtttgk 3 1 0 2 3 13

Loko Bmo 3 0 I 2 1 10

t Litovd 3 0 Í ,, í I
GryEoY 3 0 0 3 0 8,5

vrB{ín 3 0 0 3 0 t.l

SKZ VSETIN - LOKO BRNO 2.5 : 5.5
u38 Báunek 'lt Civln 2317

2218 l{edunová nt Riška m2
2'148 strrděi 1n MlÝnok t23r
n41 váYÍa 1n Blatl1Ý 22v
2251 ško|a 01 P06!íši| 2232
21t0 KepÉ 01 s mištík ?'125
2079 ŠtvBrák 1E Mičánok 2058

2011 vesolský 112 Wkvdal 2n3
L Franc. LhoraB 003 2,5 0



l5' kole moravskoslezské li
.q\ přek!apilo zejména vysoké
\'itězs|\ í l-okomotivy Brno nad
anlbiciózním družstvem Frýdku
\Íistku' Havřice i bez tří klíčo
!ých hráčŮ (BabuIa, Pisk' VÍá-
nal zdolal)' Hustopeče. které od.
mii]} dávno před zápasem na'
bid.ulou remíZu. Na té se rych]e
dohodl} vnoÍovy se starým
\1ěst.m. iakže se odehrá]o osm
knáůých panií. výsledky: Loko-
mod! a Bmo Frýdek.Mistek
5.5:].5. Grygov - vsetín 5:3,
Ha\'řice - Hustopeče 4,5:3'5'
Lniverzita Brno - Opava 2:6,
vnoroD . staÍé Město 4:4' Lito.
\el - Pomba 3,5:4,5.

A 64 GRYGOV B - $KZ VSEIIN 5 : 3
234S simáček 10 Bě|unék 2238
2451 Biold( 10 MďunoVá n1E
2213 Fuksik 1t2 shaděj 214$

2179 Adamčík 1ť2 vávÍa 7'.41
2035 li{atoLĚd{ 01 Škola n51
2093 zďdouka| 1n KgpÍt 2190

2124 Sochor 1n st\,erák 2079

230? owtný 't0 Volaw 2215

ŠACI*ŤÉ vsETÍ'{A PoSLEDM na ó4 poliah
Mora!slo\|ez\ka divlze v Šdchu --:--

dÍU./se\ ZáZLÚÉ'la].l 5 ko|o' V če|e ] 9pa1a ! 9 9^^r: ]:3 1 122,5 t0labulkv 'e u'adi|a oDa\a !e l slem . lavňLe | | . 225

6b".ír'' 
'r#;;;oilřF'JJň l'YlŠll^^'" < 1 0""||

;l"ň9qiŘž'i)*ňĚ;b"j:řil ii:T.*ii* il Y.;:,/is|rr' V dú|e7ilcm ullánl l9l\ů ,. o |"". s'"o ? 2 z'
.pdruch paLer labuury pdlehl v.erin ; ;;;; 2 1 2 v j
oruzs].Vn Urygnva .:) |!rygov Zl(h.1] 8 .Íyd€*týsr|\ 2 0 l21 5 6
drr,rhe lrezrnr v 'oure7i. Črrnz * "". ó ji/s;; 2 0 J'9'5 b
lelne v,,daIil od Vse||na) sla'luJé |0 Ln|v' Blno 218.5 5'Ái') lt'Ltone 0 ] 414,5 ]-* t2vscnn 0 0 5 1l 0
lŽ dnisLev í.&) lr t rn"p 0 ] 414'5 |

@ uspořádal 29.12'
také sousední VsetÍnský sKZ'
1'D'PJ!é|g'2' Zajiček8,3 Md1hětec 5|A 4 zatapek'5' 5' Hradi] 4'A'
6'_7. F. Parák a RúžiČka 4,8' Žižka 3%' g' Drábek (všjchni ŠKz) 1'
]o v' Doležal (MEz) %'

Ve Vsetíně byl zahájen tradiční Sachisté o Vánocích nezaháleli
cyklus okresního přeboruv šachu

VSETÍN' BMNIť (sj) - Šachisté ze vsetína absolvovali poprvé
rítězně utkání Moravskoslezské šachoYé lig/. sachy ale nehrá-
ii jen oni sami.

Tiadiční cvklus ořeboru okresu iednotlivců byl zahájen v.
herně sKZ Vsetín dvěma polofináloqými skupinami. Hraje
dvanáct hračů Z péli oddIlů.

výsledLY 1.kolaijtup.f! HItáň (Ust"í) . Juříček (SKZ)
0:1' L. vaculík (Hošéálková) - Klímek (sKZ) 0:1, F. Parák
( ŠKZ) . sury ( Hosťá|ková) l:0. sBgp.L V DoleŽal ( M EZ ) -

zálopek (ŠKZ) 0.5:o.5. PoláŠek tŠrzt -.t' Vacu|lk (Hošťál-
ková) 0:1, Hyžák (Val. Pol.) - Hladil (SKZ) odloženo.

Ero4qhpl!ájgdlp byla poradate|em sLé-
pánského bleskového tumaje s účastí celkem 36 hráčů. Ze tří
skupií postupovalivždy první čtyŤi do finále A, další do B a tak
dal.

FináleA: 1. LevíVal. Mez.| 8.2. - 3. Škola íŠKZl. Kamin.
skv íPodhr. LhoLa.) 7.5.4. Medunová (SKZ) 6.5. 5. . 8. Stra.
děi. Keort (oba SKZ). l' Jasný (Vidče). Z. B|echa. všichni 6.
.rd-. r.'lé],jlt]' B-l".cna s.s. j. Sn erálL.iKztll.l]š6st''-[
(va]. Mez.) 7.5' filrátelc.! 1. vichovský (Jasenice) 9.5,2'
Dorňák (Val. Mez.) 9,3. Cáňová (Zašová) 7.5, atd.

Š|c rsfiil - rAI[Á1{ l|ÁYň|cE 4.5:3.5
První vítězství a tři body lrybojovali v 6. kole Moravsko-

slezské 1is/ hráči ŠKZ. Po dramatické sedmihodinové bitvě
porazili dluhý celek tabulky překvapivě, ale zaslouženě nej-
těsnějším rozdílem, když po celou dobu utkání'udrželi po-
třebnou převahu. Rozhodující bod zaznamenal skola. Další
ýýhry přidali vávra a Keplt, remizovali Straděj, Juříček a
Stverák.

ostatní ýýsledky šestého kola: Hustopeče - Univerzita BÍno
4.5;3.5, l-okomotiva BIúo. Grygov B 2.5:5.5, opava - vnoro\,y
5.5:2.5, stalé Město - Litovel 3.5:4.5, Fnýdek.Místek - Poruba 7:1

oKREs (sj) 'Ani o vánocích a na
Nory rok nezapomně|i šachisté
nB svoji oblrt€nou hru a krsmě
pátého kola okresBiho přeboru
družstev se hřá|o několik bles-
koťch a Yftendových turnajů.

Ú$í

TJ Sokol.
i zkušený

mistr Fichtl (ročník 1922)' kter'ý
ukázal, že se v šachu příiš nestár-
ne a ztratil

Třetí roční< lfl{endového fur-
naje MemoIiál A. Hájka se ko-
nal za pořadate]sM sokola va-
lďská Polanka. Po devíti kolech
švýcarského systému skotrčilo
startomí pole šachistů v t}ořadí:remvu:

I(tOB(|UKY
Místní agilní TJ spartak byl

pořadatelem stěpánského ví-
kendového tumaje se slušnou
účastí 34 hráčů. Jediný zástupce
našeho oklesu vedl po šestém
kole s 5,5 bodu, a|e hrubé chyby

YsEÍíil
ve stejný den

Vs.) 5.

tnAilcouA tHorA
Hned druhý den nového

roku 2000 uspořádala TJ So-
kol víkendový turnaj. Pořadí:
1. Zvaldoň (Val. MeziÍíčÍ) 7,
z. - 4. GaÍg)Iák' v. Tlochta,
Surovec (všichni Fr. Lhota) 5,
atd. Nejlepší žák: l0. L. Ju-
řička' 3 body. (18/7)

výsledky pátého kola
okresního přeboru:

Bystřička B . Kelč 6:2, Hu-
tisko-solanec B - FÍanc. Lho-
ta 5:3, ŠKZ vsetín B . Ústí
4.5:3.5, Vidče - Val. Meziříčí
C 4:4, Dobiáš Rožnov - Hus-
lenky 5.5:2'5, MEZ vsetín -
Gum. Zubří 5:3.SKZ VSETIN -T.l{AvRlcE 4s : 3

E

n38 Bě|un6* 0í Buahnič€k 2413

214Á sbaděi 1n Jurásd( 2300
t41 váÍa 10 vÍána ns3
2214 Juřič€k 1n PřovErik 2í35
z2s1 Skols 10 BuÍúň 2101

2100 š!pÍt 10 TÍívní&k 206t
2Í1s Šh,uíák 1n Ns'omugký 1988
2811 v6gbký 01 i| Eikanto\.á í956

Móravskoslezská liga' 7. ko-
|o| Gry8ov - Frýdek-Místek 5:3'
Havřice - Lokomotiva Bmo 4:4,
UniveŽita Bmo ' vsetín 3,5:4,5,
Vnorovy -- Hustopeče 3,5:4'5,
Litovel - Opava 0:8, Poruba -

ŠAcHolŤ vlltzsTÝÍ
vsETÍIrA

V Moravskoslezské šachové lize
dÍužstev se hrálo ?- kolo' spoko.
jenou cesfu z Bma mělo dnrŽsfuo
sKZ vsetín' které zvítězi]o nad
UniveÍzitou Bmo 4.5:3,5 bodů.
Tabulku vede Opava zisk 2l b.,
2. Hustopeče 15 b.,3. Grygov
12 b.. na 10. místě sKz vsetín zisk
6 b'' (2 vítězsÍ' 5 ronážek)' 11. Br
no 5 b., 12. Litovel 4 My.

|i|l ňhrr^ ňrl' r'.rlr| 
^ 

t . .,lI| Gl|lNV ! Pi \{. ř9E | |N r'.v : r'.

235í chyť|d( 0t Bě|und( 2238

2n3 Rrmik 01 sE.děi 214Á

2t5 Pfu 10 Laštoúěks m.
2353 Jur*a 1n vávr8 n41
x252 Švanda 1n Juí{čd( nI4
n22 Uhmann 01 škola t251
2085 Šviho| 10 KePn 2190

2142 iloulb In št\,eíák 2079

staÍé Město 5:3.
l.opava
2, Nustopeče
3. Grygov
4' HaVřhe
5' PoÍuba
6. F.-MGtek
7' staró lvěslo
8'VnoÍol'f
9, Lok' Bí]o

] 0' VsetÍn

70 0
50 2
40 3

32 2

30 4
23 2

23 2

22 3

44,5
29,5

30
30
23

28
28

20

Sachisté po výhře opustili dno tabullry
Uil lEBz|TA BRl|0 - ŠlE vsEÍíil 3,5:4,5

o minulém víkendu byla odehrána další
kola soutěží šachových dťužstev. vmoravsko-
slezské lize kŤáčí k postupu do extřalis/ su-
verénně opaYa, která doslova rozprášila Li-
tovel 8:0! sKz vsetín má po druhé výhře za
sebou ještě šance na záchranu' z posledních
čtyř kol musí ale nejméně dYakrát rThřát.

Dramatickou změnu do boje o záchranu li'
go\ e soulěie Vnes|i šachislé SKZ. kdyŽ po r,ry-

bolném !"ýkonu celého dÍužstva polazili celek
brněnské univerzity a z poslední příč\ posko-
čili hned o dvě místa' Vynikající partie sehráli
Rěl''néL slr'.1éi . qL^|. .|ů|p?i'; řémi'., ^;i

pojili Vávra, Juříček a stveřák. vítězství moh.
lo být i Ýyšší' Laštovička bojoval v poslední
pafiii marně téměř sedm hodin, a|e horŠl po/i.
ci neudržel'

Dalšími partiemi

21

15

12

tl
t0
I
I
9
8

náct účastnrků fuálo svsrémem

bod za jednu

c.

24 25 5'r 5 rs 4

11.llniv. Bma
12. Litovel

ťá|ková.) 0.5. Hrláň {Usti} 0. ve skuDiné B:
J' Vacu||k íHošťalko\á) 4. PoIn"k(šKZ'
Ilradil (SKZ) 1, Doležal (MEZ) a Zátopek
(sKZ) 0.5' Hyžák (Valašská Polanka) 0

Iák 3' J

pokračovaly také lMl



] Dfiitúrú : imáio::::] t: :::t:::: tqď.. : siB:::

1 sEsdÚ Vlastimil 2108 ,h 1

Ju}ičdí S:tanislav 2170 0 ,h h I 26,00

zvaídoň Petr Y.tl. 2068 0 0 'h Í 1 0 I 1 23,25

4 i HÍ8di| Karel 1870 0 ,|, 0 ,h
1

6:; P.rák František í790 0 u 0 Y1 t 0

:5:]zátopdí JaÍos|av 1126 0 0 0 0 0 ,h 0 ::aE*:.::

Irebor otrbilu l$99-2ooo
PŘEBoR št(z VSETÍN 1999n000 sk. A 24'10's - í0'1'00

loď 
'957 

řoď|' Juříěek s|

pŘeeon šKz vsetin t ggslz@o sx. a
Pol D|tíbtti l Mho : l E|'' :

AntonÍn '1550 I I t !, 1 'I 1 1
,|

1 I t5'lt,
1 Do|.ž.l \,llém 1660 0 0 ;i ld::,i I 1 I 1 1 0 1 1 1 0 'I 1

Peb 1550 0 th 0 0 1 0 0 1 1 0 ft 1 1 1
,|

:]:]:g:

JBn 1550 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 I 1 1 1 1 0 ,8,

| :l Klin.l DáYid 1550 0 0 0 0 I 1 0 0 1 0 1 0 1 I 1 ,Tb.,

l ] utm..čn( RudoI 1551 0 0 0 1 0 0 0 1 0 I 1 0 0 0 1 1 :$:

Josď 15'13 0 0 0 0 1 h 0 0 1 0 1 1 f, n .C 17,50

:8: : PolcJ.E Alois 1557 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 't 0 ,h I 0 11,25

Peť 1560 0 0 0 0 0 0 0 I 0 0 0 1 1 0 ,,4i

Íoď|. st

. N]'rrÁ'."i.j{,'j. ř"ř'il" ňio1? o",." t-' Hudq 1 .ry'řoj99.] kapi' Z Vsetín c - Nový Hrozenkov

l,.J:.1{;'T""i:'rTu-;ř.íiii' H'HjťíJéjř 
No!.ý lirozen- 

]:1:Ť 1'T'''^":| ' .N4isd.!iss:-Uyl-lsJ5l-O!i0qq *l :"Y" '-:* zilopck - srnc( l:0. Dolc,/dr -
l 7iloneL Ná da|hi (2.'hovnIcl No\ olYo/enxo\ \lI \aCru\re pn Michá|ck l:0' Po|.lsek \ali.'cl
\\hrál 'oogl 99mJcIJ Do]ežJl \iLali \ predposIeLlnlm.eslem 0.J. Kílmek - Hude( n:|'Juh.ek
! í'Ž ŇáuG. Ld!ŽDo 50. |,hU hrG ko|eVnedčli | | ' Ú nora na domác' .M,ň'L, |.n
ue .orsk1 touper v/dal' T.ElLyi: půdé pe|icl 5ollpeiů / Va|a\|e 

' ';... 'l."*iiŤix':r'lv$ť's* Bťiiffy:rř;ň'.lň; 
Ýltxj i..]l#l;l i 9 9 l:'! 15

|b |:serí]i P|t)bí|vi |' souč^né době potolittíle oiebon vsenn:ketw okrc.-|1j-||_j-j--]--]]]] 2'vKďloúce 4 0 I l8J 12

-,. s-t,,j"a.ii,o:. so1,1e, 
"t,i ^ů '"toi, 

a,iÁn i|oid.'pt,i na lT?.Y.:Jll j.j, 
'o']:1Ť'uu" 5 |*l9:.Ťť; B$s 1;1.' 3'ZvsetínC 4 0 l l5.5 12

h]i\P.1l,p;:1trhpakpo5!oup]ú,or*-riítrů"N,'*iži,.],,ůsss,zs.*,h.Kar€l[|raďl.]:i.P1n".|''l0'F;'P1ljl,.ffi
.y,lt ď i' : :t' ,t't,t,tli u Enan z lJ\n' t I kvol a.ilry ť ParriA : \l<z V"e-n! D' Palď. \4icha|Čiil ,,:...Ve. PHUna |:U.Z]Zkd.J'Ht]naU:|. 5 Lla]cnkov t :.I tt.s:
1i.iEón)]11.e š,.hoóch soubojů. :Emmrrmmnm selský. sypták 1:0' Pečinka. Růáčka. Rui!.ánek 7.:7.' 

ó' N' Hrozenkov 1 l 3 ll.0 4

hilfiná|e šachového ířeho-
e-.o-sss.u-iednollirsů.probí-
há Ye \'setíně ve dvou skupi
Eách. \e skupině A chybÍ se-
brát již jen čtyři partie a v
rozhodujícÍm posledním kole
se utkají oba Yedoucí hráči'
PrúběŽnÝ stav: S. Jůříček a E
Parák (()6a ŠKZ) 3.5 (1), suÚ
] (1). L. \'aculík (oba Hošťál-
korá) 1 (2). K]ímek (SKZ) 1
(1) ]. Hrtáň 0 (2)' skupina B
b).la jiŽ ukončena a podle
oČekárání Se plosadili favo-
rité: 1' - 2' J. Vaculík (Hoš-
ťálkol á). Hradi1 (sKZ) 4' 3.
. .{. \'.'Doležal (MEz)' Polá-
šek (SKZ) 2'5' 5. Zátopek
(SKZ) 1'5' 6' Hyžák (Val.
Polanka).

Turnai Zima 1999/2000 Do-
řádanÝ oddílem SKZ se hraje
za účasti descti vsetínských
hIáčů zkráceným tempem na 2
x 1 hodinu. Těsně před koncem
ie na Čele Dotadi RůŽiČka 8.5.
dáIe Zatopek (oba SKZ) 8. A.
Juíček (sliz) 6.5 bodu' (sj)

PoLoFlNALE PŘEBoRU oKREsu 2000 sk' A
:1:: e: 4.

Juřiček Stanirlav sKZ Vs€tín 211' 1
,|

1 i,50

Parák František SKZ Vsetin 1790 t, 1 1 7.50

ú Vaculak LUD0mtr Hošťálkove 1916 0

::4 : KIimdí Davad SKZ Vsetin 1550 0 0 1 0 1 3,00

SurÝ Jaroslav

Vl.Uirtav

Hoďá|koVá 1647 0 0 0 I 1 2.00

:6 Húáň Úsii 15;5 0 0 0 0

koď' 1775

PoLoFlNÁLE PŘEBoRU oKREsU 2000 sk. B
přiÍ'iělú :*: 6 bodY t.E

1 Vaculik Jiři HošťáIk0Vá 1941 0 1 1 1 7,0

HÍadi| Karel šKŽ Vsetl"n 1878 0 'I 1 1

Do|€řa| Vilém MEZ Vsetín 1660 t 0 0 I z,h 5,25

I Po|íšek Petr SKZ Vsetin t550 0 U 1

zátopď JaÍ0sEv ŠKZ Vsďín 1126 0 0
,i

Hyžik ján V Polanka 1616 0 0 0

koď 1729

(0n8čný slar skulhy A
pů||iná|e !řetolu 0K0su

Íoá. Juňčdí sl'

1' - 2. Juříček' ing. Parák (oba SKZ) 4' 3'
VácuIIk. L' (Hošťálková) :. {=-!-š[glsL
(SKZ). Sury {Ho(ťalkovil2. o' Hrlaň rU.|Í) 0

Do Iinále postupuje vítěz, PaIák a L' Vacu.
lík, z již ukončené skupiny B pakještě J' vacu.

I t o , t tt ', .at ll -----a^^-- H,omk 4 hody l{nilo se dvoukolG

$achi$te Y$etlna p0ťailu iltomnrcv ť*!Jť-|":*lť;i*I
ll. v šachové herně na vsetínském Lapači bylo v neděli Hřadi]. Don1nik Parák. František
! 23' ledna odehráno páté kolo skupiny A okrcsního šachové- Veselský' Josef Pečinka' ing. Fran-

- 
ho přeboru II. třidy druzstev. tišek P;|rát(, Jan Rataj, PeřŽižka,

z vsetín. va|da N. Hmzenkov 3:2 íčeL=ila.alEltschgvlic! Za hosv J"ři.|1t.;cta. Jaros]av Zátopek.

ŠKZvse|ínchostilkolegy 1Y!,"'.f+:"::^Y.^11:::: ;:: ::l'^ . . --

Franc. Lhota - sKZ vs€tín B
3i5, rozh, Rostislav Smetana
Krčmář D' Parák a/o:7o, Filák
vese]ský 0:1' smetana Pe.
čitlka 0:1, Gargulák . Hradil
0:1, J. Troclrta , Ratuj qa:a/a,

Chromík - F. Parák 1:0, su
Íoýec - ZIŽka l:0' v Trochta .
RůŽička 0: l.

1. Gumímy hbň 4 0 2 23,0 12

2. HuliskGsol. B 4 0 2 27,5 12

3' Val. MeZiňčí C 3 3 0 26.5 12

4. sKzvseú,r B 3 2l240 1]

5. Franc. Lhoa 3 I 224,0 l0
6'TJRoŽ' Dobilš 3 0 327.0 9
7. Huslenll 3 0 3 23,0 9
8' BysťičkaB 2 1325'0 7
9' MEZ Vsetín 2 1 3 24,0 1
]0' vdče
11. Kelč
12- Ústi

3 20.5 7
,1 17,0 4

2 4 21.5 2
(Fi-Knápek)

0 05 s,5 07. Lif'tal
S.FrLhoraB 0055,50
Hutisko-so|' B - sKz vsetín B
5,5:2,5, rozh. Milan Skalft.
Tkadlec D. ParáL 1:0' Břoušek
- Vese]ský l:0, velčovský .
Pečinka Ťo:vo, Bčlunek . Hradil
l:0' ska]ík Rataj 1:0' vašek -
F. PaIák 0:l' Michut - Žižka
qo1o, Šind\eÍ Rt|Žička o/o:qa.

TABTiI-KA
L Hutisko-Sol. B 512 37.016
2' Gumámy Zubň 503 38'5 15

3.TJRoátov Dobiáš 5 0 3 37.0 15

4. val' MeziřčíC 4 31 33'0 15

5. Huslenky 503 32.015
6. sKz Vselín B '1 2 2 32'0 14
7.vidče 1
8. Franc. Lhota 3g'BysřičkaB 2
l 0. MEZ Vsetín 2
] 1. Ustí
12' Kelč

3 29.5 13

4 31.010
5 31.0 7
5 28.5 7
5 30.0 5
5 24.5 5

l2
12

Ilk (HoiiJIkuvá] e l!-[r3!|jj$\Q Praro
(l.asIi mJii z Ioňtkeho |injle JurrčeL' ZaiičrI
(oba ŠKZ) a V I'lradil (Branky), další hráči
pak p.'J|ť ."1ie Elo pii /ahájcni lÚÍnaje' Ten
budé poiádar opél sKZ V.elin \ l|ernc Nil
Lapači' zahájení jc plánoválo na čtvrlek 2.

března.

Z ČERNoBÍI-ÝCH PoLÍ

J' Drábek 8 b..
7.5 b., 6. Rudolf

prúiiiěii'ii i'''.l. j n.ňii io''
8. Aloise Pokusa 5 b.,9. Petr

íTi.Knípek')



PR\TNSTVÍ ZAIÍČKA
v LUZNÉ

oddíl šachu TJ Lužná uspořá
dal šacho!é dostaveníčko na tuť
naji. klerého se zúčastniio
11 hÍáčú z pěti oddílů okresu.
Hriá]o se na 2x l 5 minut za fizetlí
P \bta\\. Z!l!ězil P Zuiičel
Il b.' ]' P Votav! l0 b' (ohá
)ÁZ vsenn) l. J. Elomloa / o'
(Prlo\'). .+' P Liška 7 b. (Val. Po'

ldrl}ú). 5' J. orlita 6 b' (Prlov)'
]. L' Ko\ ář 6 b. (Velké Karlovi
cel. 7' 8' P Sury 4,5 b, (Prloý).
\Í' Papšík 4'5 b. (TJ Lužná)'
9. J. H\ Žák '1 b' (Val. Polanka).
lo. B' Štefka 3 b'.val' Po]ankai,
l1' P slovák 3 b' (TJ Lužná)'

\' 9. kole moravskoslezské ligy
konečně ukázala favoÍizovaná
opa\a- co umí' starému Městu
Iím zkomp]ikovala boj o
zj.hrinu. Lokomotiva Bmo jela
do \.noÍo\ s úmys1em ÍeÍnizovat'
Kdiž ioupeři Vidě]j na osmé
delce předsedu k1ubu Vachka'
po]ali úm}sl vyhrát' To se jim
ne\\ Fletilo' Univcrzitá spadla na

Poiie,]ní mísio ajejí hráče sijiŽ v
. 
ju.hu rozebírají činovníci šéast-
ně]iích klubů. výsledky| Hav-
ň.e. Fídek-Místek 4.5.3,5, Uni
.. eÍlila Bmo . Grygov 3,5:4'5.
\noro!\ - Lok. Brno 3,5:,{,5,
Lrl(rre1 . vsetín 5:3. Po.uba
Hujiopcče .l:4. staré Město
Ol!! a 0:8.

NEPŘÍEMNÁ ZTRÁTA ŠÁcHIsTÚ
V exjsončním utkiní monvskoslez

ské šachové ligy dru^lev pďleh] sKZ
vseín celku Vnorcv 2'5:5.5 b. Tabulku
vcdc bczkonkurenčně dnŽslvo opavy
se ziskem 24 bodů, na desátém mííě
sKZ Vselín zisk ó b'. l l' Univ' Bmo
5b.,12.Litovel4My

Yselín p0d|Glt| | ut0v||
Ani v 9. kole Moravskoslez-

sKe Llgy se nfacum 51\_z neoa-
řilo a po vyrovnaném boji
podlehli dalšímu adePtovi na
sestup. Vyhrál pouze stvelák,
Iemizovali Bělunek, Meduno-
vá, stladěj a Juříček. Vsetín je
se šesti body na předposled-
ním, jedenáctém' místě. Tht'
ran Litovel . sKz vsetín 5:3.

ŠKZ vsetín B - vidče 5:3,
rozh, Karel Hradil

D. Parák - I. lasný EÓ:Ea, Pe-
činka . s- Jasný qaga' Hrad1|
sušeň 1:0, Rataj Pečiva 0:1, F.
Parák . Vávra 1:0' Žižka - Snoza
I:o, Rt|žička . yěculín Ea:Ec, zá.
topek - Jurča 7o:70.

1.opava
2' Hustopeče

3. Grygov
4' F'.[4Ístek

5' Havřice

6. Vnorovy
7. Lok. Brno

8. Poruba
g' staré !','lěsto

52 24
34,5 18

34 l3
36 12

34 12

33,5 12
32 11

23,5 I0
31,5 9

11622

v posledním kole Moravsko.
slezské ligi by pomoNa hráčům
sKz k teoťetické záchraně pou-
ze rysoká vfira' Po rychlé pro-
hře náhradníka na poslední
šacholŤici se však utkání Y!Yi-
nu|o úplnějinaka naši podlehli
i v partiích' kteÉ se daly BJhnáí

J|s|nA SIARÉ ĚsÍ0 YGÍs.

Štc YsEÍíil 5.5:2.5
Dále jen rem2ovali:" Lašto-

yička, Vávra, Juříček, skola a
Stverák. Celek SKZ se tak roz-
loučil s ligov.fon šachem a příští

Moravskoslezská liga' 11.
kolo: Univerzita Brno -

F.ýdek.Místek 2'5:5.5, vnorovy
- Havřice 4,5:3,5' Litovel
Gíygov 3'5:4'5, Poruba . Lok'
BÍno 3'5:4,5' staré Město -

Vsetín 5,5:2,5, opava - Husto'
peče 7,5:0,5.

Osud vsetínslých šachistů je zpečetěn 
|j

VSETíN (si) Po 8. kole Moravskoslezské ligr
šachistů se zdá být o osudu ŠKZ vsetÍn roz"
hodnuto, ve zbývajících střetnutích zbýá na
záchřanu už jeí teořetická naděj€.

Šlfl vsEIíil . AGfio VI{0B0W 2.5:5.5
Nevydařené utkání se smutným koncem, tak

by se dalo nejlépe charakterizovat další střet-
nutí vsetíns].ých šachistů. Uvod našim hráčům
vůbcc rrevyšel, v polovině zápasu plohrávali už
0:3 a hrozící \Ysokou píohlu zmírr,ili až v
závěIu. VyhIál Keprt' remizovali Bělunek, Laš-
loviČl'a a Šl\erak'

l||0Íarsl0s|0zská |lsa' 8. k0|0

Hustopeče. Litovel 5:3, Lok. Brno. Uni
Brno 4'5:3.5, Grygov B - Havřice 4:4' opava -

Poruba 7.5:0.5, Frýdek-Místek - staré Město
4.5:3.5' Frydek.Místek - opava 1.5:6'5' pŤede-
hrávka 9. kola

ZbroioVka Vsetín

Iv minulých |étech patřil tento skromný'
a|e jeonolt'i ko|e|tiv poaem E|o boou k |ěm
l.eJs|abš|m Přesto se diky obétavost| a neUVě.
iité|né semknutosli Vset|nšt| držé|t aŽ zázÍa.

boÚv

Haoe{nann OPAVA 1'l 0 0 JJ 74.0

A 64 GRYGOV 11 7 1 3 48,5

TheÍm. HusT0PEcE 11 1 13 41,0
I Loko BRNO 2 11 '-43É

Tatřan HAVRIcE 3 46,0

VP FR..MISTEK 11 6 15 46,5

Aqro vN0RoVY 1l 15 44,0

Jiska ST. MESTO 'll 4 tc 43.0

VOKD PORUBA l1 J 6 '11 34.0

TfltÍan LtTot'EL 3 1il i.n.s
KZ VSETIN l1 3 8 33.0

Univ BRNO r1 38,5

kem v této náročné soutěŽi. Letos to uŽ nevy-
šlo' Jedno však v příštim ročniku |\,{sL bude
chybét - Vn řní hamonÉ a neuvěřite|ná obé.
lavost.

okŤesní přebor
Fináe oieboruokesu zaéalo ó. bÍezna za účasri

necelé desl,tkv šach istri ze čwř oddr]ů. VýďedkT J.
ko|a: \4achopulos - V Hradil l:0. Juříček - Zají-
ček o.5, PaÍík - J. Vaculík 0.5, K HÍadil . su.ý
1:0, L. Vaculík měl volno. Lichý počet účastnltli
ponékud zkesluje pÍůbéme poiadi po 3. ko|e:

#:*:ffi a'@'-".Y'"f l.ďJlTÍHi''3
L. vaculfl( (Hošťálková), Paiák. K Hladil (oba

ŠKZ), v IŤadil (Branl]') ! sur'ý (Hošťálková) 0.

okŤesní přebor, 9. ko|o
Šxz Vseiin B. Kelč 7:l, VidČe - Hutisko-

solanec B 2:6, Dobiáš Rožnov pod Radhoštěm
- BYstřička 4:4' MEZ vsetín . Francova Lhota
4:4. Huslenkv - Valašské Meziříčí C 5:3 (si)

. AGRo ví{oŘol.y 2.5 : 5,5

I ql : xk4_c-9rjk . !4!!

2251 skola o 1 svme$hi 21ll

VSETiN 5: 3
Běiunek ?23B
||í.edgnoviá |121tsřp.{er__ 44.i-

10 Skola n51

sKZVsEIlN.VoKD PoŘUBA 5 : 3.
llJě Eelunéx t0 Sobck ?295
2216 h{edunovrí 01 HÍ!u.ak 2306
2146 skaděi 1Íz Mudrák 2304
2241 vá\Ia 10 Potomák ?264
2274 Juňč9k
z{i -šiora. l!

01
Kufa
ÝárIavíT

?11j.
2135

2190 _Keprt 1n BoIacký
2079 stverák Sveboda 2'146

Šachisté Šxz Vsetín rozdrtili Porubu
v předposledním ko|e moravskoslezské lisr

bojovali zbrojovácijako lvi a dÝě prohrané par-
tie kompeDzova|i bDed čtyřDi t}trami.

Štr UsErft . rom P0IUBA 5:3

V\'Ílikaiicí !'\,kon podal především Bělunek.
kteŇ v zairaie ni obetova|ťva pěŠce a svého zku-
šeného soubeře doslova roz.tŤ el v miniatur-
ce. Juřiček si pomérně snadnou výhru ve|mi.zkomplikoval, 

ále bod nakonec vydřel ve rryni-
kaiící koncovce. Vávra v hodně podezřelé po-
zici našel brilantní oblat a partii otoč:il do Iý-
hrv. Šwerák lehce up|atnil převahu dvou figur
nďveŽ' Remizolali Štradéi a Keprt. siluace je
před posledním kolem značně komplikovaná a
ii záchraňě ligy nemusí našim hráčům stačit aní
případná výhra ve Stalém Městě.

Šachisté Vsetína se musí rozloučit
s Moravskoslezskou ligou

rok bude startovat v divizi střed'
Jednotliú hláči bodovďi takto:
Bělunek 4 (11 partio, Meduno.
vá 0.5 (5), stmděj 4 (11)' Laí
tovička 2.5 (5)' -Váwa 4'5 (11)'
JuŤíček 4 (8)' $kola 3.5 (i1)'
KepÍ 4 (10), stvelák 5 (11).
Votava 0 (1)' Veselslcý 1 (4).

o kvalitě soutěže nebylo
tentokrát sporu: ve vítězných
družstvech startovali dokon-
ce í velmistři, kluný byl také
počet padajících (vinou sestu-
pu dvou moravských celků z
extlaligy), celkem čtyři, tedy

ceIá jedna třetina účastníků.

J'STARE MĚSTo -ŠKZVsETiN 5.5 : 2.5
235J Žpěvák i l0
xi+-sosna lt o

Bě|unsk
istňEi

22jL
2t46

. 413 8. !4tt m!.

2361 Bažan| st'
1,2,Laš.ovi.čka i2222
1l2 Vawá n41

2208 Vawuška 1Í2 2174
2183 B|áha P' 1l2 Škola 2211
2124 Onrelka ltJ stveÍák 2079
2045 stauíčík 10 Vese|skÝ 2r11



iio}TL',N A 1'IiBUi,KA

i-;;;T;,h'1 - 11 3 n :

: iui,rro-iorrn"" e 11 6 .3 2

oKR.I'Řťlloť.U 1:l99
oKREsNl PŘEBoR II. TŘÍDY

La SkupinaA:7. kolo

l z Vsetín c. velké Kár|G

- 
Ýice 3:2' roz. Antonín

Juříček
Zátopek. Kovář 1:0, Doležal -
Mičkal 0:1' Polášek - RypI 0:1'
Klimek - ondryáš 1:0. Juříček.
Jurajda 1:0.

TABULKA
L Val. Polanka 1002J,021
2.ZvseÚnc 5]l?l 0|6
3. V Karlovice 40321,5 12
4' Hďenkov 322 ]9,5 11

5' K;]ÍolinkaB 3 22l,l.5 |1

6. N. Hrozenkov 21414,5 1
7. Fmnc. LhotrB 0 I 6.10.0 1

8' Lip{ál

oKHEs (s) Už 4. ročník víkendóvého
šachoYého turnaje hraoého tempem 2x15
Einut uspořáda|a TJ sokol Lužná. sou-
těž májiž tradičně podporu v osobě sta.
rosty obce Miřoslava Papšíka.

Letošního ročníku se zúčastnilo sice
jen dvanáct hráčů' ale důležitějšíje, že si
udrŽuje sve pravideIne místo v šachovém
kalendáři.

016 9,0 1

V!€ieťk! h!iču \, soutěŽígh družstev 19!9í200Ú:

A.drubtYoi B é|unek 4í11.36.4%, MEdunoví !,5J5lÍ,t0Á. stíaděí ,u11.Ít,4%, Laštovička 2.6í5-50,0%, vÉvŤa .l' 5l1 1.40.9!'t,

JuňčEk s ' 4/r .50'oo.t. školn 3,5Í11.31'8.rrb, KePrt {í10.4o,s0ó' Štvelak 5l11.45,50ó' Votava 0i1. 0% a v!€ť|ský 1Í+Ž5,0%

B.družstvc; Pgrák D. 6j11.54,6%, Vese|slťý 3ls60,0%, Peáinka 8.šl11"?7.30,i, HÍadil 5'11.45.50Á. F.ataj É'6j'l1.5q'0oÁ'

Parak t ' i.5|11.68.2%. Žižka 5,5!10.65,0!Á, Ružička 4.5,1i.40,90Á a zátopek ?17.28'604

c'družsfvo: Zá.topek 517.7l,4o.t, Do|ďa|v' 5f?.71,4o,ó, Po!ášok 217.28,60,/0, K|imek 4,5i6-75'0%, Juřiček A."2i3.66'7cl''

Pok!.5a 2's13.g3'30Á, Hoínik 0n.00/i, Repka 0l1'0oÁ

) '1, s. - 6.

Ve'vsetíně pmbíhá za pořadatel
ství sK Z vselín přebo. oklesu
v šachu jďnotlivců za účasri hxáčů ze
čqř tě]ovýcho\Ťých jednol Tabulku
vede po čryŤerh ko]ech P Zajíček 4'5
b'' 2. s. ]uříček 2,5 b' (oba sKZ
Vsetín)' 3. E' v]achopulos (Karo-
línká) 2 b.' 4. J' vacuÍk (Hošt1]ková)
2 b'' 5' L' vaculík (Hošťá]ková) l'5
b'' strÍtuje devět hÍičů'

ŠAcHIsTÉ vsETÍNA
V RAKOUSKU

v rakouském Leutaschu u Ins-
bíucku se uskutečnil Víkendo{ý
tumaj čtyřčlenných druŽstev za
účasti 75 celků s mezináÍodním
obsazením (star.tovali hráči deví|i
státú)' TuÍnaj se hlál v šesti
kvalifikačních skupinách po
12 účastnících' První dva celky
DostuDoValv do drlŠiťh boiů ''nru;sivo ŠkZ Vset|n obsadr]o
v kvďifikaci šesté místo se zis
kem 24,5 bodu a postoupilo do
finále B skupiny, kde obsadilo
11' místo z osÍnnácti družstev se
ziskem 32 bodů' Nejlépe se daři
llJ chládkovi a Šrveť]kovi - oba
zisk.15.5 b., Juříček 13 b.' ing.
straděj l2,5 bodu' silně obsaze-
ný Íurnaj zaznamenal účast ně-
kolika desítek velmishri.

fiutuWI0$0
ÓKRl],sN1 FREBol{ 2UUti 6.3. l-..r.]í)00

loŽh' s. Juřlček

olaesní šachové přebory Yyhníl vsetÍnslý Juříček
Lelošni cvklus přeboru okresu iednol-

!yg'1]-byl ukončen finálovým tumajem,
jehoŽ 5e zúčaSiniIa nece|á desrtka Šachis-
tů ze čt'vř oddíů' TuTnaj měl shodný prů-
běh 5 loň\Lim ročníkem. s relkým- ná-
skokem zvítězila dvojice hráčů SKZ

oddíl šachu sokol Bystřička. Mezi jede-
nácti celky dominovalo s velloým násko-
kem družstvo TJ Val' Meziříčí (Lev, Bo-
sák. Tsilingaňdis). ktere v}híá|o všechny
záDasY před domacim A druž:wem (Bě.
luňek uictrateat, L' BuÍdtk) a Karo|in.

i kou. (Machopulos, Valo, Kopeclcý). Po-
| řadí: 1' val. Meziříčí 52, 2. Bystřička A 41'
] 3. Karolinka 4o, 4. ZtlbÍí 35.5, 5. Val.
MeziŤíčí B 35, 6. Kelč 31, 7. Ustí 30' 8.

L BystřiČka B 23'5.9. Mlx 22. |0' Jasenice
| 12, 11. Bystřička c 8 bodů.

tol t o ka ). L.EI3.ojIl.!3É!J9!g
SKZ) 2.5. 9' Surý (Hošéálková) 0.

Yladimír Bělunek porazil Veličku'
zkušeného mezinárodního mistra

v)'nik1jící výsledek zazna$enal na Mis.
t.ovStví CR v opavě rodák z Hutiska-Solan.
ce a hráč extraligového SK Z]ín Vladimír
Bělunek' Ve finálovém turnaji byl kandidát
mistra Bělunek se svými 2 239 E]o.body,,pa-
pírově.. nejslabším účastníkem' Přesto se v
této \iIne konkurenci nezlratiI a po ljsku 3'5
bodu, když poÍazil GM Babulu' IM Veličku

a remizoval s IM Konopkou, MS Doležalem
a FM Fiřtem, skončil desátý. Bělulek je tak
prvním valašsl.ým rodákem, kte{ý se plobo.
joYal až do nejvyšší republikové soutěže.
Před ním se podobný r"ýsledek podařil pou-
ze Tkadlecovi z TJ Rožnov (třiklát polofi-
nále republis) a Juříčkovi ze vsetína (jed-
nou polofinále republiky a třikrát Přebor
csR).

Ze dvou qýher našeho hÍáče uvádíme tu, v
níž porazil zkušenébo mezinárodního mistra:

v. Bělunek - P. velička opava 2000 Beno.
ni

'1.d4 lf6 2.c4 e6 3.Jc3 c5 4.d5 exd5 5.cxd5
d6 6.c4 96 7.f4 Sg7 8.Sb5 JfdT 9.a4 0-0 10.Jf3
Jf6 11.0-0 Sg4 12.Vc1 JbdT 13.h3 Sxf3
14.Dxf3 a6 15.Sf1 Je8 16.93 Vb8 17.a5 Jc7
18.h4 h5 19.Sh3 b5 20.axb6 Vxb6 21.Vc2 Vb3
22.Va3 Jb5 23.Vxb3 Jd4 24.Dd3 Jxb3 25.Se3
Jd4 z6.ví2 a5 2.7.Ie2 Jxe2 28.vxe2 Ves
29.sf2 Jf6 30.f5 Jg4 31.sxg4 hxg4 32.txg6 t\gó
33.e5 Vxe5 34.Vxe5 Sxe5 25.Dxg6 Kh8
36.Dh5 Kgs 37.Dxg4 KhS 38.Dh5 Kg7
39.Dg4 Kh8 40.Dh5 Kg7 41,.b3 Db6 42.D94
Ki8 4l.DfJ Db4 44.g4 c4 45.bxc4 D\c4 a6.95
a4 47.Df8 Kh7 48.Df5 Khs 49.96 Df4
50.Dxf4 Sxf4 51.Sd4 Kg8 52.Sb2 Se3 53.Kg2
Sc5 54.Kf3 a3 55.Sa1 Sb4 56.Ke2 1-0

vsetín, 3. místo obsadil lepším hodno.
cením SB braneclď Hradil' Konečné

(Hošéálková) 4,6. - 7. vlachopulos (Ka.



TŘJKR{T Z ŠAcHo\ÚIo sPoRl.U

. Stani$av Juří!€k z sKZ vsetín se
Zicasl t na slovensku mězlnáÍodního
í.botáo drnaje v RužoňbeÍl 

' 
kte{í

přilátal na čeňobílých šachovnicích
lE] ináčů' H..ío se švýcaským sysle

mem !a 9 kol. Prvenství získal
J. B.dnď (M3Ítin) 8 b'' 2. M- Manjk
{Prcšo\ ) ]5 b'. 3' P Buchníček (Hav.

ři.e] 7 b'' fu 8' místě s. Juříček (sl(Z
!'setÍn) zjsk 7 bodŮ.

. sachoýý odď sKZ vsetín byl po-

ffTliT.ffi#

Z E. \'tachoPnos G<ďolinta)'
ď(sKzvselín)' "

.1J s' Bystřička uspořáda]a za
ti.il.{i l t celků šachoyý přebor druátev
\ h]€s}iové tře' Pořaď: 1' TJ Vď. Me.
ziňčí 52 b.' 2. s. Bystřička A 41 b.'
]. Kaolinka 40 bodů.

12.-11.5.00

poř Jméno oddll Elo 'I 2 6 1 8 I 10 1t2 body B-H

I B€dnář J' Maítin 2285 s I
2 li|{nÍk lt|. Prešov 2455 1 7,h

Buahníěd( P. Ha!ňce 24Á7 0 7

4 vťóna F' HaYřice 2261 7

choydn€ú ltl. P.Podhradie 2098 v, 6 1

6 JuíkiglicE K. Gdaň6k PLR 2213 1 7

Fiaěan A. L'Miku|áš 2216 0 1 I

I Juřiěd( s. VsetÍn 2267 dh 1

s Sluka A. HaYŤice 2289 h ÚL 1

t0 Lorqrc T. Pardubic6 2200 7 7

Jakúbek Dubnica n.V. 2232 6|Á

15 Blaho Nové zámky 2160

26 Pečner Rld$nberok 2134

35 Lipčák Košice 2143 5,h

44 KořEň Lmna 1971 5'h

50 Ga|baYý zunt 1989 5|Á

55 Bakalár Rai. TeDlice 2061

153 Maslonka Hgnd|ová 1162 3

182 účasbikůi 9ko| sVKPoL,cZE korf' 2061 2x1hod' rozh. Demko

BLÍŽI sE ŠACHovÝ
PŘEBoR vsETlNA

sachový oddíl TJ Zbrojovka
vsetín poňádá v pořadí již 25' řoč
ník Přeboru vsetina 2000 v šachu
jďnoíivců' kteli se uskutďní Ve
dnech 29. července aŽ 5. srpna
v ýále Domu kulfury Vseín' IIní
se bude š!".rcarsqým systémem na
9 kol ve dvou skupinách: kandi-
dátský a pro hráče s menším
..elem..' kter'ý dává příležitost ša-
chistům našeho okesu ke sportov.
nimu měření sil se soupeři z ji.
ných části republiky. ZahájenÍ
fumaje je v Sobofu 29. če ence
v 15.30 hodin. hezentace od 15
hodil' Přiltlášky s vkladem zasí
lejte ředite]i turnaje Františku
veselskému, ?5ó 22 Hošťáková č'
142, telefon do bytu: 065'71424
248. Případné iďormace podá ing'
Mastimil straděj, l,etefon do zam':.
0651/ 603 2o2, domů: 0657/619

636' Hlavním rozhodčím sta'
nis]av Juříček' Prvenství z před-
cházejícího ločníku obhajuje
v kandidátském fumaji MiÍoslav
Tkaďec z Hutiska-solance. ktený
zÍsk21 7. b., 2. J. Šimek (ostravai'
3. J. Ulmann (Univ Bmo) zisk
6'5 bodů. V hlawím fumaj| kde
staÍovalo 38 hláčů, z toho šesr
náct z nďeho okesu, získď pr-
venství V Rouba]ík ze Zína.

PRAŽMo, oPAVA (s) ' Už podvaadvacáté se sje.
|i na Pohár GR Bc-McHz ostrava šachisté
z Polska, slovenska a ČR, aby veavou dnech
sehráli švýcarským systémem devět kol tem"
pem 2 x 30 minut na partii. valašský šachis-
ta zářil i na mistrovství republiky.

Tiadičně dobře obsazené soutěžd se zú-
častni1i také tři hIáči ŠKZ Vsetín. Nejlépe
odstaltoval stŤaděj a po prvním dnu se dělil
ziskem 2.5 bodu ze tiech partií o ČeIn í umi5-
tění. Druhý den se mu ale pŤestalo dařit a
odpadl na 19. místo. Podobně jako Stverák,

qým ziskem 6.5 bodu obsadil Úborné 2. mís.
to.

Juffček uspěl v mezinárodní šachové konlnnenci
zUBňí, RUŽoMBEnoK (sj) ' Po.

četná úča5t jedeÍaosmdesáti
hráčů přovázela start 17. roč-
níku víkendového šachového
turnaje pořádaného TJ Gu.
márny. Někteří moravští hrá.
či se zúčastnili írezinárodní.
ho víkendového turnaje v Ru-
žomberoku pořádaného mÍst.
ním ŠK sos jako ó. ročník
Paučula open. Mezi nimi se
neztratil aÍi náš Juříček.

soutěž v Zubří má jiŽ mezi
šachisty doblý zvuk, a tak

býá v posledních letech
i kvalitně obsazena. Po devíti
kolech tempem 2 x 15 minut
na paltii skončil tuŤnaj pořa-
dím: 1. sosna (zlín) 8' 2..6. s.
Jasný jr. (Fl.-Místek)' Medu-
na (opava), T. cagašík (Bze-
lec), Zajíček (sKz vsetín)'
P. Cagašík (Bzenec) 7,7. Vrá-
na (Havřice) 6.5' 8. - 10. Bě-
lunek (Zlín)' Káňa (Karviná)'
Lev (Val.Meziříčí) 6.

Mezinárodní vftendový
tulÍIaj Paučula open v Ru-

žombelku při1ákal k účasti ve
dlech 12, až 14. května cel.
kem 182 hláčů z Polska, Čes-
ké republiky a Slovenska.
výbomě obsazená soutěž se
hÍála šýýcaIským systémem
na devět kol tempgm 2 x 1

hodiÍIa na celou partii a zapo.
čítávala se do slovenské Lis.
tiny Elo.

Všichni moIavští zástupci si
vedli znamenitě a získali po
sedmi bodech. Juříček hráI
mimořádné soolehlivě. ne.

figurami. 4.5 bodu z pěti par-
tií! Pořadí: 1. Bednář (Mar.
tin) 8, 2. Manft (Prešov) 7.5'
3' - 10. Buchníček, vIána
(oba Havřice), chovanec
(Pov. Podhradie), Jurkiewicz
(Gdaňsk)' Fiača-n (Lipt. Mi.
kuláš), Juříček (sKz vsetín)'
Sluka (HavŤice), Lorenc (Par.
dubice) všichni 7.

26.-27.5.m

poř. Jméno oddí| Elo I 2 3 6 1 I I 10 ii body B"H

Jgd|iěka A' PaÍdubice 2202 7

JuRěd( s. Vssín 2170 ,h
'h 1 6'h

3 Lor€nc T' Pardubice 2200 'h 5 8'h
4 TÍomblt K' Osfava 2181 0 ,h 0 1 5 s'h
5 Bak'|áÍ J. lt na 2061 1 h 1 3 6yi
6 Skola ll. Ostava 2251 'h 5 6th
7 Kraiina A. Oslmva 2296 u ,h 4J, ilt
Ú Korto|ný zna 2173 0 1 'h 0 ,h I 3

PiloÍucaú A. Kedzierzyn PLR 2000 0 0 ďh I
10 Tíoian L. Pardubice 2113 0 0 6 6

12 blec ř ' Přerov 1976 s'h
1S Cempel oslÍaYa 2273 5'h

16 K]im.éc A Ke&ieayn PLR 2000 5.Á

10 stsadĚi v. Vseín 2141

23 Kander L. Ost"dva 1958 4th

27 stwák lt. Vsetín 2079 4h
48 Glembek B. Uď n'o. 1762 1 3th

55 účas{n|ků / 9 kol czE. sVK. PoL koet 2075 2 x 30 min. rozh. Mubna



V silné konkurenci se šachistům dařilo
LEUTAS..H (slj- Již-potřeti zavítali 

l 
dlužs'tev bylo rozděleno .'9 .*! 

l ť;lťil* 
.."d:il:íii$řTi}Ju..-'

i"JLxÍ:"Y xi.Jil*i.řjxTf: l l;ái'i!11Ťtl'i5:ť;}'j,:1!J':: l ,j*:ť'i# *.^]iii;:*mli"""*,J:":ffi;''".H!xilff"':'ii lťxi'J*."****ti"';:x.1 ,JJli'l;''o;i'S^;i*ifiiii'Isij
ť":*JT:."9.".""Ť" 

*-"'".-u.'.,ll!t]iw4i!i'$i1l.:'-t:ii-:x'l 
i#jiíťílt*i'Ť'á1';áí

- * i:xiíx!"ť:ň#li\fli:] lj*"$J#ii't,:.ffi:;fi;lp'm: l 

ŠY'J,TÍIí{ť"!i!.],g":19!9

ékiťLŤť;1i.1l*::ť:'ti*1lÍ*íŤi:t*xt'u:'*::'xl"*ČďÍtňli'*+.i"..]*.

w*wl[*tlt*t*'ffi\ffi

1' sas!]r (Znl|) 8' 2 -6 'Jasný n1l', (Fl,ýdek'MÍstek)' Meduna (op,vd)'
T' Caqa4k |B7enqc)' 7aJ,Ček (sKz vsetÍn) a P' Cagašk (Bzenec) 7'

/' vléna tHJýň(e) 6,ET:í7:ÉEÍiiEF.(Zl|n)' Káňa (KaÍvlná), Lev,
Tsilingaridjs (aba va|' Meziřtčí)' Michalčák' BÚrdR (oba Bystňčka)'
PetrŽe|a (Kťotněrrž), Dublna (zlhi)' sojka (Halešov)' zádrapa (Karo.

VsetÍn: Podobně jako |oni i |€tos fuE!]g9tsIĚď]gptrp9lq.hraném pod
DatronacÍ ŠKZ VsetÍn dostavila jen nece|á desítka účastnÍků' soutěŽ
tak bvla kva|itativně ochuzena a o 1' mÍsto se prakticky utkala pouze
dVojice kandidátÚ r.istra, která necha|a ostatní konkurenci da|€ko za

7,3.-4. V. Hradil (Branky)
(Hošťá]ková) 4' atd'

postavenÍ po 24' ' 'a6

V Jeseníku se

Valašským šachem
LÚŽná: Vk€;dový turnaj hraný tempem 2x15 minut uspořáclaIa zdejší

ij. š"t"i.- s"".iz má 'již tradičně podporu V osobě starosty obce

".].ň1' 
i."nv 'ii"'| 

.l;s s (hut| 7a.lá| .1ohofo'oCnuu<ezL.astl|lo

.'.5j". i| "i"iri 
ál. d1|eŽtějŠ e' Ž" t.'nai Š Ld|7.'-e rVé plav.de|né

mÍsto V šachovém ka|endáň'

#Éáji*řffi ffi j ! ;,' : -:;:: 7 l3,,,! :2 ;,L,; 
r:

7'-8' suÚ (Prlov) a Papšík (Lužná) 4,., atd.

avsliička: okresní přebor drLlŽstev V b|eskové hře UspořáCla| 30.4.

ři"i'"j'i'.. IaJ'' :u.nu sot'ot BvŠl|'ila' Mé/i l] í.|/V do-inovdIa

''"""u. '*.n"l"''' 
l j VJ| Me1it'i' ' l 

.V Bo\'r{' r<thl9'1lldl()' klÓ'e

"ň ň 
";"...u '.o"'v 

oboU /o| o'cd do''. ).| '' A.o'uŽstvóm { BělUnFi'
"ů,,i",ái'.e,i*', 'l.a lra'o''nrou Iv\a(lÓputas' ýdlo t apeLk')

i 
'vni'-.pí",irrt, n í2' 2. Bystř]čka A 41, 3 Karolinka 40' 4'.,lbří

i,z , v,t Meziřl'i B 35' 6' KélČ 31' / U5ťi aa' 8' Bv<|n(kd B

11.ii' s' a*Ž',* Ml\ )2' 10 Ja\enrce 12' I1 By<liicka C 8 Na

jěái",íi,y.n u.no,,i",,h vyhráli: ]'šach: Lev 18|A' 2' šach: valo 1712,

3' šach: Tsilin1aridis 19'

zubřl: JiŽ 17. ročnÍk VÍkendového turnaje proběh| v reŽii mÍstní.TJ

č"*a.v '" 
rozhodovánÍ Krupy. Také letoš se dostaviIa početná ÚČast

šir]|-jii. ulrio";""".i s kol na 2x15 minut. Ze dvou největšÍch favoritŮ

tvt UspeinpjSf soina, velmistr Meduna se musel spokojit se 3 mlstem

luříček'L. VácUlÍk

B1o caro-Kann: 1'€4 c6 2.Jc3 d5 3,Jf3 dxe4 4'lxe4 Jd7 5'sc4 Jb6
6'sb3 JÍ6 7'Je5 Jbds 8'Jg5 Dc7 9'd4 h6 10'Jox' Vq8 11.c4 Jb6 12.c5
Jbd5 13.sxd5 cxd5 14.D.4+ sd7 15.Jxd7 Dxd7 1ó.Dxd7* Jxd717'Je5 JX€5
l8.dx€5 eÓ l9.se3 g5 20.Ke2 sg7 21.5d4 Vr8 22.Kd3 Xd7 23'b4 Kc6 24.a4
a6 (viz diagram 1) 25.b5. Kc7 26'có axbs 2?.axb5 bxc6 28.Vhc1 Vxa1
29'Vxc6. Kd7 30.sxa1 Vb8 31.Vdó+ Ke7 32.bó Vb7 33'Kd4 Kn 34.Kc5
sÍ8 35.Kc6 sxd6 36'Kxb7 s€5 37.Ka6 a černý se vzda|' stanislav Juřrček

Strni5|aY Juříček
\'selin Vsetínští s|avi|i jubiIeum

Přesně čtvrtsto|€tÍ os|avil ''Přebor Vsetína v šachu'' pořádaný letos
opět V reprez€ntat]Vllích p|ostoróch Donlu kuILury' Na staIt se clostavi|o
ce|kem 58 hráčŮ z ČR a slovenska' kteřÍ bojova|i Ve dvou skuDinách
podle Výkonnosti šVýcarským systémem na 9 ko|. Ve skuDině A so|ni|
roli favorita rnezinárodní mistr M' Babu|a, i když se muse| o Drvnr
m|sto rozdě|it s Btirdikem. Tén by| přijenrným překvapenÍm, hrá|
ve|!€e spol€h||Vě' neokusil ani jednou hořkost poráŽky a zaznamena|
zřejmě svůj ŽivotnÍ úspěch' Tradičně clobře skonči|i hosté z JesenÍku.
Hrabovskóm! hodně pomohl raketový start 4(4)! DomácÍm se |etos
Vťlbec n€daň|o' jediný ZajÍček se Vk Íni| do první desítky. Ve skup]ně B
Vyhrá| s preh|edem bruntá|ský Vrub|, Uspěli i mÍ5tnÍ zástupci z Karo|inky
a Ve|kých Kar|ovic' N. záVěr je třeba poděkovat sD.ŤzorŮm' kteři se
podstatnou měrou podí|ell nj fiDa|čním zajištěníturnaje: Město Vsetín.
Koopera|iva'agentuřa Z|ín' Knebl Hosiery' KVD HoVěŽÍ' VaK VsetÍn'

skupi|r. A: ]'-2' M' Babula (Třjnec) a BurdÍk (Bystňčka) 6lA/9,3''4.
HastLk a Jeřábek (oba Jeseník) 6' 5' 9' vávra (ŠKZ), Hrabavský
(Brulnov)' Kozák (Jeseník), sinek (PorLlba)' sťehlík (Ko|ín) 5)1'
lo, Zajíček (ŠKZ) 5' atd'' celken hrálo 2a hráčú.

skupi|ra B: 1' V|Lhl (Bru|rtál) a,2' Here€ (slavjčh1) 7%, 3' veselý (zlí11)
6y.,4 7, vlachapL]lÓs, ML|ŽÍk (oba Karalinka)' Ludwig (BÍUntál) a Rypl
(Ve|ké |<a|lovice) 5,Á' a. 1a Matušil|a (DUbňany)' sypták (Bystiička)
a F, Parák (sKZ) 5' atd'' celkcD| hl álo 30 hráčťl.

12ó1' 2 (]0+l0)

UllEN E 64 č31

ll

Juříček _ L. Vacu|ík

šachistům neveďo
JESENÍK (s' . fu€hou účást z

Po|ska' s|ovenska i naší republi-
lry měl jubilejní Pohár láz€ňské-
ho města' braný od 12' do 19. sry.
na.

výsledky: skupina Á: 1. - 3.
Jaworcki, Tustanowski, Raszka
(všichni PoL) 7' 4. - 5' Mudrák
(Poruba), Tikovský (Bmo) 6.5' 6'
- 10. Vrabec (Kostelec n. O.),
váÝTa (Jesenik)' vojta (Vlašim),
Nečada (Praha), Jeřábek (Jese.
ník) 6. atd..37. straděi 4.5.38.
veselskí (oba SI(Z) 4.5. 51' Ku.
bín (ZubřQ 4, 55. -Machopulos
(Kalolinka) 4' 69' Cán (Zašová)
2 body, celkem 70 hráčů. skupim
B: 1. Plesník (Poruba) 7.5, 2' - 3.
Peřit (ostrava), sudřich (Hol€.
šov) 7' atd'' 18. sejstal (Zubř0 5.5
bodu, celkem 98 hráčů'

Před msttiujicí sezono se šdchisté ličt$tní řo!]y tu,,,ltljů. Jadnou. ož
n.l,'tt nmkizit .:nalolt ,,emobil\'.h p)ll b,l slan hr.ičů |n\!ho okPlu |ul

Ptehiru Vsenla 200a. Na snimAu v]evo hhonir Budtk 15' Bylňčkal
ý ŽáDn|" Š Dnminil.em Par(ik .1ŠKz.yÁeÍd. Text a foto: Jďus Ficek

Jrnéno oddíl

28 účas1nilů / 9 ko| 29'7 . 5'8'00

lt
l_
Ilalt

AÉaÉ

B



.ýdr ln i se:,ona :ačula .]n\ Lt P7) |šťdu]\ .|,' Jx1\ dč! (.|n|)bí!i( ll Polí
.nI |)k],e5ní( h (L:Do n.i\'\:ií Jl)ld.t'' ,\(l '\,I',llll \polťi)!i\i i] ič íL lú)

'ť1I) .ť||1! . HitiskLi,')riante il.I ' Tkdt||et tlLa 3]u]ni.]| \],1^0)' k 'l.'.

"litlltl iintlylbo.Íoyu! i tři rillly l*rtnílto Př|,h|)r ik(i d \í|ě.'ý-\,.í \'ť

::, n,čnÍku. Piehoru Vletítut ,s ntt:indto11tlí li|.ú\tI i r!)k l999'
5j]i]'iÁ 'i,j :dú\!i! Pl'i lť||)št1íl 'ýdtÍu r.ť ]i.ri1(:l I!IkiII s J. Piu!
. j.L ]! .| llínll' Te\t a Í'oto: .lulit|s Picck

Lr..rll) .lť,'d | lrddl

.a
]iei. . .(íiček' i/ s.$ar]i|, i| Dol'].n

Stanislav Juříček
rekonstruk€ 6290 ss 79

stanisIav Juříček

#2 (9+r0)

c+ 6421

sachová skadba Č 80

Stanislav Juř!ček

C.
(5+5)

ó005

:;:. ] 'd .|']á.lhá r //

(10+10)

6422
štG Vsďn c obsadi|o v ok€6ní soutěá 199912000 2' misto. Na snÍmku v Kaío|ince
s{ojiáeva: Atrlonín Juffčdí PáÍ Po|áš€& a kspitán druttr.d Jaros|8v Zítop e(
íeva sedi: David Klim6k a ires|o. \Ěelinshirh šachiEfu. Vi|ém Do|ďal

Pozic€:
Bílý: Kd2'
Dgs, Va5,
Sbl, pc3, d,l
Černý: Kc'í'
Dc7' Vdó,
Sf1, pb3, d5
Bí1ý táhne a
dá mat 2.
tahem. .lsu 

€6xq.z ]

+800"'! 'leui tqx^'z
+tqo 0q0u qcx0...!
'teu xA'z eqn"' !
'leu 90xrz 90s"'I
'lsur 8pt'z Jzotrl gcf' t
]:'t iiť$

ndl pttt
NeděWBlesk)

ňešení na léI0
šIraÍě

\itt

:,:,,

, 
"//.,, z

satby: 1. Dg2 hrozí
2. DxÍí mat, 1... De7
2. Vcs mat, 1... Vto
2. Dxds mat, í.'. b2
2. sa2 mat, í ...
Sxg2 2. Sd3 mat,
1 ... Se2 2. Dxe?
mal,

trn HE

Á

Bílý: r\h3'
Vc5, Vb7.
sb8. Jb3,
ph2
Černý: KÍ4'
DÍ2. vb7'
Sř. Sg1'
pd5, e6. 13,

BZ
Bí1ý táine
a oa mal
2. tahem.

Rešení Ía
této slra|ě


